
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 의료취약계층 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 11,700,883 11,788,647 △87,764

국 176,477 176,477 0

지 243,600 243,600 0

기 3,986,469 3,966,433 20,036

도 1,148,399 1,148,499 △100

시 6,145,938 6,253,638 △107,700

건강증진 10,804,010 10,884,173 △80,163

국 176,477 176,477 0

지 243,600 243,600 0

기 3,783,023 3,759,181 23,842

도 1,112,307 1,111,646 661

시 5,488,603 5,593,269 △104,666

의료취약계층 건강증진 2,496,650 2,494,156 2,494

기 1,217,598 1,215,392 2,206

도 233,434 232,993 441

시 1,045,618 1,045,771 △153

방문보건 52,205 54,122 △1,917

101 인건비 28,832 30,749 △1,917

04 기간제근로자등보수 28,832 30,749 △1,917

○방문건강관리사업근로자(11명)4대보험 기관부

담금 28,832 30,749 △1,917

― 고용보험 3,675 3,920 △245

― 산재보험 6,145 6,553 △408

― 건강보험 7,497 7,995 △498

― 장기요양보험 490 523 △33

― 국민연금 11,025 11,758 △733

경정 245,000,000원*1.5%

경정 245,000,000원*2.508%

경정 245,000,000원*3.06%

경정 245,000,000원*0.2%

경정 245,000,000원*4.5%

지역사회 통합건강증진사업(보건소 방문보건사업) 104,424 100,013 4,411

기 52,089 49,883 2,206

도 10,418 9,977 441

시 41,917 40,153 1,764

201 일반운영비 10,219 6,220 3,999

기 5,110 3,110 2,000

도 1,022 622 400

시 4,087 2,488 1,599

01 사무관리비 10,219 6,220 3,999

○일반수용비 3,999 0 3,9993,999,000원*1식

기 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,599 0 1,599

307 민간이전 15,412 15,000 412

기 7,706 7,500 206

도 1,541 1,500 41

시 6,165 6,000 165

01 의료및구료비 15,412 15,000 412

○방문보건사업 의약품 구입

15,412 15,000 412경정 15,412,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 의료취약계층 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,706 7,500 206

도 1,541 1,500 41

시 6,165 6,000 165

감염병 예방관리 1,036,826 1,044,476 △7,650

국 5,237 5,237 0

기 198,079 198,079 0

도 47,000 47,000 0

시 786,510 794,160 △7,650

환자 조기 발견 사업 102,535 110,185 △7,650

201 일반운영비 29,322 30,672 △1,350

01 사무관리비 8,554 9,504 △950

○세출예산절감

△950 0 △950경정 8,554,000원-기정 9,504,000원

02 공공운영비 20,768 21,168 △400

○세출예산절감

△400 0 △400경정 20,768,000원-기정 21,168,000원

307 민간이전 56,700 63,000 △6,300

01 의료및구료비 56,700 63,000 △6,300

○세출예산절감

△6,300 0 △6,300경정 56,700,000원-기정 63,000,000원

건강증진사업 352,968 354,735 △1,767

기 170,884 170,884 0

도 31,477 31,477 0

시 150,607 152,374 △1,767

건강증진교실 운영 15,899 17,666 △1,767

201 일반운영비 12,969 14,410 △1,441

01 사무관리비 12,969 14,410 △1,441

○세출예산 절감

△1,441 0 △1,441경정 12,969,000원-기정 14,410,000원

202 여비 2,030 2,256 △226

01 국내여비 2,030 2,256 △226

○세출예산 절감

△226 0 △226경정 2,030,000원-기정 2,256,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○세출예산 절감

△100 0 △100경정 900,000원-기정 1,000,000원

지역사회 통합 건강증진사업(지역특화건강행태개선) 27,017 27,017 0

기 20,258 20,258 0

도 1,352 1,352 0

시 5,407 5,407 0

202 여비 6,050 6,050 0

기 5,050 5,050 0

도 200 200 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 800 800 0

01 국내여비 2,170 2,000 170

○건강증진 성과평가 추진여비(포상금)

170 0 170170,000원*1식

기 170 0 170

04 국제화여비 3,880 4,050 △170

○건강증진사업 역량 강화 견문(통합사업 포상

금) 3,880 4,050 △170경정 3,880,000원

기 3,880 4,050 △170

모자보건사업 6,674,749 6,747,989 △73,240

국 171,240 171,240 0

지 243,600 243,600 0

기 2,170,025 2,148,389 21,636

도 793,108 792,888 220

시 3,296,776 3,391,872 △95,096

임시.영유아 예방접종 사업 221,640 330,093 △108,453

201 일반운영비 14,176 15,108 △932

01 사무관리비 8,167 9,075 △908

○세출예산절감

△908 0 △908경정 8,167,000원-기정 9,075,000원

02 공공운영비 6,009 6,033 △24

○세출예산절감

△24 0 △24경정 6,009,000원-기정 6,033,000원

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

11 기타보상금 4,500 5,000 △500

○세출예산절감

△500 0 △500경정 4,500,000원-기정 5,000,000원

307 민간이전 159,939 266,960 △107,021

01 의료및구료비 159,939 266,960 △107,021

○임시예방 접종사업(무료) 66,939 134,640 △67,701

― 일본뇌염 백신 0 10,800 △10,800

― 유행성 출열혈 백신 0 3,840 △3,840

― 인플루엔자백신(무료) 66,939 120,000 △53,061

○영유아 예방접종사업(무료) 0 39,320 △39,320

― 엠엠알 백신 0 9,400 △9,400

― 수두 백신 0 8,250 △8,250

― 티디 백신 0 6,500 △6,500

― 피디티 백신 0 6,750 △6,750

― 폴리오 백신 0 8,420 △8,420

경정 0원

경정 0원

경정 66,938,900원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

모자보건실 운영 16,467 18,074 △1,607

201 일반운영비 967 1,074 △107

01 사무관리비 967 1,074 △107
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○세출예산 절감

△107 0 △107경정 967,000원-기정 1,074,000원

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

01 의료및구료비 13,500 15,000 △1,500

○세출예산 절감

△1,500 0 △1,500경정 13,500,000원-기정 15,000,000원

출산지원 1,270,982 1,277,434 △6,452

도 300,000 300,000 0

시 970,982 977,434 △6,452

201 일반운영비 2,340 2,600 △260

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

○세출예산 절감

△260 0 △260경정 2,340,000원-기정 2,600,000원

307 민간이전 27,458 33,650 △6,192

01 의료및구료비 27,458 33,650 △6,192

○세출예산 절감

△6,192 0 △6,192경정 27,458,000원- 기정 33,650,000원

선천성대사이상검사 및 환아관리 66,844 53,580 13,264

기 33,422 26,790 6,632

시 33,422 26,790 6,632

307 민간이전 66,844 53,580 13,264

기 33,422 26,790 6,632

시 33,422 26,790 6,632

01 의료및구료비 66,844 53,580 13,264

○선천성 대사이상검사 및 환아관리

66,844 53,580 13,264경정 66,844,000원*1식

기 33,422 26,790 6,632

시 33,422 26,790 6,632

난청조기진단 12,640 4,832 7,808

기 6,320 2,416 3,904

시 6,320 2,416 3,904

307 민간이전 12,216 4,408 7,808

기 6,108 2,204 3,904

시 6,108 2,204 3,904

01 의료및구료비 12,216 4,408 7,808

○신생아 난청 조기진단사업

12,216 4,408 7,808경정 12,216,000원*1식

기 6,108 2,204 3,904

시 6,108 2,204 3,904

지역사회 통합 건강증진사업(영양플러스사업) 95,063 92,863 2,200

기 47,532 46,432 1,100

도 9,506 9,286 220

시 38,025 37,145 880

201 일반운영비 13,620 1,420 12,200

기 6,810 710 6,100
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,362 142 1,220

시 5,448 568 4,880

01 사무관리비 13,620 1,420 12,200

○ 영양교육 책자 및 안내용품 구입

12,200 0 12,20012,200,000원*1식

기 6,100 0 6,100

도 1,220 0 1,220

시 4,880 0 4,880

301 일반보상금 76,900 86,900 △10,000

기 38,450 43,450 △5,000

도 7,690 8,690 △1,000

시 30,760 34,760 △4,000

01 사회보장적수혜금 75,800 85,800 △10,000

○보충영양 식품비(110명)

75,800 85,800 △10,000경정 75,800,000원*1식

기 37,900 42,900 △5,000

도 7,580 8,580 △1,000

시 30,320 34,320 △4,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 49,200 29,200 20,000

기 24,600 14,600 10,000

시 24,600 14,600 10,000

307 민간이전 49,200 29,200 20,000

기 24,600 14,600 10,000

시 24,600 14,600 10,000

01 의료및구료비 49,200 29,200 20,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

49,200 29,200 20,000경정 49,200,000원*1식

기 24,600 14,600 10,000

시 24,600 14,600 10,000

재무활동(건강증진과) 382,920 382,910 10

보전지출(건강증진과) 382,920 382,910 10

보조금 집행잔액 반납 382,920 382,910 10

802 반환금기타 382,920 382,910 10

01 국고보조금반환금 278,951 278,756 195

○2016년 지역사회건강조사 이자 9 0 9

○2016년 의료급여수급권자 건강검진사업 이자

97 0 97

○2016년 만성질환예방관리사업 이자 41 0 41

○2016년 생애전환기건강진단사업 이자

31 0 31

○국가필수예방접종사업 41,398 41,369 29

○16년 청소년산모 임신출산의료비지원사업 이

자 0 5 △5

○16년 표준모자보건수첩 이자 0 7 △7

8,420원

96,400원

40,500원

30,350원

경정 41,397,560원

경정 0원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 103,969 104,154 △185
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○16년 청소년산모 임신출산의료비지원사업 이

자 0 3 △3

○16년 표준모자보건수첩 이자 0 4 △4

○ 2016년 지역사회건강조사사업 이자

0 9 △9

○ 2016년 생애전환기건강진단사업 이자

0 31 △31

○ 2016년 의료급여수급권자 건강검진사업 이자

0 97 △97

○ 2016년 만성질환예방관리사업 이자

0 41 △41

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

행정운영경비(건강증진과) 513,953 521,564 △7,611

기 203,446 207,252 △3,806

도 36,092 36,853 △761

시 274,415 277,459 △3,044

인력운영비 426,986 434,597 △7,611

기 203,446 207,252 △3,806

도 36,092 36,853 △761

시 187,448 190,492 △3,044

지역사회 통합 건강증진사업(방문보건사업인부임) 219,270 223,681 △4,411

기 109,141 111,347 △2,206

도 21,827 22,268 △441

시 88,302 90,066 △1,764

101 인건비 219,270 223,681 △4,411

기 109,141 111,347 △2,206

도 21,827 22,268 △441

시 88,302 90,066 △1,764

03 무기계약근로자보수 219,270 223,681 △4,411

○방문보건사업 전담인력 인부임(9명)

218,283 222,694 △4,411경정 218,282,380원*1식

기 109,141 111,347 △2,206

도 21,827 22,268 △441

시 87,315 89,079 △1,764

지역사회통합건강증진사업(영양플러스사업인부임) 44,800 48,000 △3,200

기 22,400 24,000 △1,600

도 4,480 4,800 △320

시 17,920 19,200 △1,280

101 인건비 44,800 48,000 △3,200

기 22,400 24,000 △1,600

도 4,480 4,800 △320

시 17,920 19,200 △1,280

03 무기계약근로자보수 44,800 48,000 △3,200

○영양플러스사업 인부임

44,800 48,000 △3,200경정 22,400,000원*2명

기 22,400 24,000 △1,600

도 4,480 4,800 △320

시 17,920 19,200 △1,280
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